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ПАРТІЯ ЗАХИСНИКІВ ВІТЧИЗНИ
ПІДТРИМУЄ

ІГОРЯ ПАНАСЮКА НА ПОСАДУ 
ІРПІНСЬКОГО МІСЬКОГО ГОЛОВИ,

а також представників його команди кандидатами в депутати  
до міської та селищних рад 
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ПАРТІЯ ЗАХІСНИКІВ ВІТЧИЗНИ Вибори

Конфлікт

Як ми вже повідомляли, Партія 
ветеранів Афганістану об’єдналася з 
Партією захисників Вітчизни, До цієї 
політичної сили ввійшли активісти 
регіональної спілки – ветерани 
Афганістану, учасники АТО, 
представники «Правого сектора», 
волонтери, громадські діячі. 
Ірпінська міська організація Партії 

захисників Вітчизни висунула 
Ігоря Панасюка в мери Ірпеня. 36 
кандидатів від цієї політичної сили 
боротимуться за мандати депутатів 
Ірпінської міської ради.
Делегати зборів також висунули 

кандидатуру відомого фінансиста, 
учасника бойових дій у Мозамбіку 
Михайла Чмихова на посаду 
селищного голови Гостомеля, 
12 кандидатів у депутати 
Гостомельської та Ворзельської 
селищних рад.
Як проходили збори, читайте 

нижче.

25 вересня в Ірпені відбулися збори 
Ірпінської міської організації Партії за-
хисників Вітчизни. У них взяв участь 
лідер Партії захисників Вітчизни, на-
родний депутат ІІ, ІІІ, IV і VI скликань, 
відомий правозахисник Юрій Кармазін. 

Виступаючи перед шановним зі-
бранням, Юрій Анатолійович наголо-
сив: місцеві вибори в країні проходять у 
складний політичний час. Та попри не-
просту політичну та соціально-еконо-
мічну ситуацію, люди мають формува-
ти власну владу на місцях. Адже на міс-
цевих виборах значною мірою вирішу-
ється доля майбутнього України.

За словами Юрія Кармазіна, Партія 
захисників Вітчизни має висувати кан-
дидатами до місцевих рад справжніх за-
хисників – учасників бойових дій, до-
бровольців, волонтерів, громадських 
активістів, які не мають «запасних пара-
шутів». Власне, саме такі патріоти зібра-
лися у залі – загалом 58 делегатів міс-
цевого осередку Партії захисників Ві-
тчизни. Не були присутні лише декіль-
ка осіб з поважних причин – перебува-

ють у зоні АТО, де зі зброєю у руках за-
хищають суверенітет України, її неза-
лежність. 

Головуючий на зборах Микола Крес-
тянов констатував: ми сьогодні висува-
ємо кандидатом на посаду міського го-
лови Ігоря Панасюка – громадянина, що 
захищає місто, і воїна, що захищає нашу 
рідну Україну. 

Юрій Кармазін продовжив: Ігоря Па-
насюка я добре знаю. Він не зрадить, 
його не купити. Під його керівництвом 
на Приірпінні лише волонтерської до-
помоги було зібрано і відправлено на 
фронт загалом на 41 млн. грн.! Ігор Ва-
лерійович має чіткі плани щодо майбут-
нього розвитку Ірпеня, перетворення 
міста на справді курортне, справді сту-
дентське, справді кофмортне для грома-
ди, для людей.

Я переконаний, що зараз мені випа-
ла честь сидіти поруч із майбутнім ме-
ром і серед майбутніх депутатів Іріпін-
ської міськради, які складатимуть біль-
шість. Бо з нами Господь. Вірте у пере-

могу! Вона нам потрібна не для збага-
чення, як декому, а для захисту інтере-
сів громади і здійснення запланованого 
на користь міста! 

Ігор Панасюк подякував делегатам за 
довіру і звернувся до громади Ірпеня зі 
словами: «Підтримайте мене і я підтри-
маю вас! Я не обіцяю – я зроблю все для 
того, щоб подолати корупцію у міськра-
ді і навести лад у місті, яке буквально 
заполонили забудовники і хапуги усіх 
мастей. 

Чи знаєте ви, чому до нас, у наш рід-
ний Ірпінь, лізе увесь цей непотріб? 
Ціна питання – 1800 га землі державно-
го лісового фонду, за рахунок якого хо-
чуть розширити межі міста, а потім за-
будувати цю землю. Саме тому, у разі 
мого обрання міським головою, одра-
зу проведу інвентаризацію землі, зупи-
ниню незаконну, хаотичну вирубку лісу 
під забудову.

Делегати зборів одноголосно підтри-
мали кандидатуру голови Ірпінської 
міської організації Партії захисників Ві-

тчизни Ігоря Панасюка на посаду Ірпін-
ського міського голови.

На зборах виступив і кандидат на по-
саду Гостомельського селищного голови 
Михайло Чмихов. Він коротко розпо-
вів про свою біографію, наголосив, що у 
разі перемоги одразу проведе фінансо-
вий аудит господарської діяльності по-
передньої влади селища, щоб було вид-
но «хто є хто». 

«Я думаю, що у правоохоронців після 
такого аудиту вистачить роботи, а новій 
владі потрібно буде усе починати з чи-
стого аркуша. Та ми готові до цього!», – 
підсумував Михайло Васильович.

Делегати зборів також одноголос-
но підтримали кандидатуру Михайла 
Чмихова на посаду Гостомельського се-
лищного голови.

До речі, Партія захисників Вітчизни 
вже створила власну юридичну групу, 
основним завданням якої є оперативна 
протидія фальсифікаціям під час вибо-
рів 25 жовтня.

Іван ЛЕОНОВ

Місцеві вибори - 2015

ІРПІНЬ ПОТРЕБУЄ ЗАХИСНИКІВ

Ірпінь знову опинився у центрі  вели-
кого скандалу. Він «вибухнув» 1 жовтня 
на вулиці Луговій (район 10 Лінії). Сюди, 
для захисту зеленої зони і недопущен-
ня зведення паркану під черговий бу-
дівельний об’єкт, приїхали місцеві ак-
тивісти, представники Ірпінської регі-
ональної спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учасників 
АТО,  прийшли жителі названої  і сусід-
ніх вулиць. На їх запрошення прибули 
журналісти телеканалу 1+1, програми 
«Надзвичайні новини», афганської га-
зети «Ірпінь єдиний». Щоб конфлікт не 
переріс у бійку, на Лугову підтягнулися 
правоохоронці.

Як з’ясувалося, власницею земельної 
ділянки є Альона Привалова. Найняті 
нею робітники встигли  звести майже 
весь  дерев’яний паркан.

– На якій підставі тут плануєте буду-
ватися?! – звернулися до неї  активісти 
громади. 

Альона Привалова (на фото зліва) 
амбіційно заявила:  будівництво пого-
джене з міським  головою Карплюком; у 
мене є всі необхідні документи. 

– Тоді нехай приїжджають сюди висо-
копосадовці міської ради і дають нам 
роз’яснення, чи справді тут, у зеленій 
зоні, можна зводити житлові спору-
ди, – говорили схвильовані ірпінчани, 
яким небайдужа доля рідного міста. – 
І якщо це рішення проходило через се-
сію, то чому депутати  проігнорували 

думку громади?!
Громадські активісти розповіли жур-

налістам, що у 2007 році, при колиш-
ньому міському голові  Олегу Бондарю, 
у цій зеленій зоні було виділено земель-
ну ділянку площею 8 гектарів  для ко-
оперативу «Зелений гай».  Після цього  
цей масив почали дробити по 10 соток 
і продавати. На той час вартість кожної 
сотки коливалася від 5 до 7 тисяч умов-
них одиниць (зараз у межах 2,5 тис. S). 

Коли ми почали захищати цю зеле-
ну зону, то почули від місцевих жите-
лів, що тут, ймовірно, були поховання 
німецьких вояків. Не без нашого напо-
лягання Ірпінська прокуратура відкри-
ла декілька кримінальних справ по ви-
ділених тут земельних ділянках. 

До речі, їх багато разів перепро-
дували. Так,  вже згадувана Альона 
Привалова є… четвертою власницею ді-
лянки, навколо якої виник цей скандал. 
А першою в цій оборудці у 2010 році за-
світилася…донечанка.

Житель вулиці Лугової Анатолій 
Тузинський сказав: ми не дозволимо тут 
зводити будинки. Це  має бути заповід-
на зона!

Місцеві активісти вирішили звер-
нутися до керівництва міської  ради за 
роз’ясненнями: чи є правові підстави 
зводити житло в «Зеленому  гаю».

Віталій ГАЛУШЕНКО

ЗЕЛЕНА ЗОНА ЗАБУДОВУЄТЬСЯ…

Ми - одна команда!Ми - одна команда!
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ПАРТІЯ ЗАХІСНИКІВ ВІТЧИЗНИСоціум
ВАНДАЛІЗМ

Такого вандалізму Ірпінь не пам’ятає 
– на території Центрального 
будинку культури самовільно 
знесли пам’ятник загиблим 
воїнам – працівникам колишнього 
заводоуправління «Перемога».  

Дізнавшись про це, ветерани Великої 
Вітчизняної війни, з якими довелося 
розмовляти, не могли стримати сліз: 
«Потопталися по світлій пам’яті 
земляків-героїв.  Вони осквернили і 
наші почуття. За що ми воювали, від-
давали своє життя? Хіба за те, щоб 
якийсь негідник без принципів та мо-
ралі знищував нашу історію!».

Представник Ірпінської регіональної 
спілки ветеранів Афганістану (воїнів-
інтернаціоналістів) та учасників АТО  
Олег Каплій:за дорученням кандида-
та на посаду міського голови  Ігоря 
Панасюка першим забив на сполох. «Я, 
глибоко вникши у цю справу, ще раз 
пересвідчився у цинізмі влади, – сказав 
Олег Володимирович.  – Спочатку 
звернувся в міліцію, розповів про 
знищення пам’ятника на території 
Центрального будинку культури, на 
якому були викарбувані прізвища 
наших дідів, родичів.  Не тільки 
загиблих воїнів, а й нинішніх ветеранів 
війни, всіх нас потоптали  в бруді. 

У міськвідділі заяву прийняли, 
зареєстрували. Вранці наступного дня 
(в суботу, 26 вересня – прим. автора)  я 
приїхав на будівельний майданчик. Тут 

зустрівся  з архітектором будівельної 
компанії, який проінформував: є 
проект, згідно з яким цей пам’ятник 
буде трохи… іншим.

А от чи є дозвіл на проведення 
будівельних робіт, він нічого толком 
відповісти  не міг. У нього  також 
поцікавився:  хто давав вказівку  
розбирати пам’ятник? Виявляється, 
керівник підприємства  Володимир 
Олійник! Але зв’язатися оперативно з 
ним не змогли, бо перебував за кордоном.

Я звертався до підрядників, просив 
їх навести тут порядок. Вони грубо 
відповіли: це не наша турбота!

Знову ж таки за дорученням  Ігоря 
Панасюка  в цей же день, 0 17.00, на місце 
скоєння злочину приїхали афганці та 
активісти громади.  Був присутній і 
Роман Боярчук, який піонером стояв 
під час відкриття пам’ятника і закладки 
у ньому капсули.  Перед нашими очима 
постала гнітюча картина:  святе місце 
будівельники  повністю зруйнували. 
Ми підняли стелу з солдатом, обличчя 
якого встромили…  в землю. А ось де 
поділася капсула  – невідомо. 

Склали акт про руйнування 
пам’ятника. Підготували звернення до 
мера, в прокуратуру,  програму захисту 
пам’ятників героям-визволителям.

Лариса Пілявська, фахівець з пи-
тань охорони культурної  спадщини 
інформаційно-туристичного центру 
відділу культури  також не приховує 

свого обурення. «Буду говорити мовою 
документів, – говорить Лариса Василівна. 

–  Ірпінська міська рада 16 лютого 1974 
року прийняла рішення про встановлення 
на території  БКЗ  пам’ятника  на 
честь загиблих воїнів – працівників 
заводоуправління «Перемога». У боротьбі  
з фашистським ворогом своє життя 
віддали 15 наших земляків.

Пам’ятник в урочистій обстановці 
відкрили  9 Травня 1974 року.  Як і 
належить, його поставили на облік 
і внесли до Реєстру. Тобто він  має 
історичну цінність. На жаль, сьогодні  у 
нашому суспільстві є велика категорія  
тих, хто  тільки думає про наживу, 
власну вигоду, живе одним днем, – 
продовжує Лариса Пілявська. – Через 
їхній  цинізм, байдужість, повне ігно-
рування законів  потерпає все суспіль-
ство. На наше нехтування історичною 
спадщиною з подивом дивиться весь 
цивілізований світ. 

Мені кажуть: пам’ятник зроблять по-
новому!  Але навіщо його міняти?! З 
цього приводу публічного обговорення 
не було, ніхто громаду не скликав! 

Декілька інститутів займаються 

питаннями збереження та охорони 
культурної спадщини. А тут одним во-
льовим самовільними рішенням зме-
ли цілий пласт історії. Я запитува-
ла в депутата Костянтина Журав-
ля, чи було рішення Ірпінської міської 
ради про знесення пам’ятника. Він не 
міг конкретно відповісти. Пригадав, 
що якесь рішення про  благоустрій 
території  Центрального будинку 
культури приймали.

Така відповідь не дивна. Депутати, 
строк повноважень яких незабаром 
закінчується, голосують так, як скаже 
мер. Не задумуючись над наслідками.  

Свою позицію в цьому питанні 
озвучила і начальник відділу культури  
Євгенія  Антоненко. «Я за те, щоб 
все було по закону. – сказала Євгенія 
Петрівна.  – Я за реконструкцію 
пам’ятника загиблим воїнам!». 

Володимир  Співак, якого назива-
ють правою рукою мера Володимира 
Карплюка, з журналістом спілкуватися 
не захотів.  А до нього питань чи не най-
більше. Адже саме під його керівниц-
твом будівельники знесли пам’ятник 
ірпінським героям. 

Цей бізнесмен завченою фразою 
відповів: з цього приводу офіційно 
можете звертатися до міської ради, там 
дадуть відповідь.

Зрозуміло, чому Володимир Співак 
не хоче спілкуватися з журналістами, 
ховається від людей. Вони йому цей 
вандалізм не пробачать!

І насамкінець. Міліція  відкрила 
кримінальну справу. по знесенню 
пам’ятника.

Василь  ОСТРОЗЬКИЙ  

ПОТОПТАЛИСЯ ПО СВІТЛІЙ ПАМ’ЯТІ
ІРПІНСЬКИХ ГЕРОЇВ 

"Солдата" викинули на смітник

Фото з архіву: таким був обеліск
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КОМАНДА СПРАВЖНІХ
КАНДИДАТИ  В ДЕПУТАТИ ДО ІРПІНСЬКОЇ 

ГАЧКОВ
Сергій Миколайович
Народився 2 жовтня 1986 р. у селищі Буча.  
Громадянин України.
Освіта вища. Закінчив Національну академію дер-
жавної податкової служби України. 
Місце роботи: директор ТОВ «ТАНДЕМ-СС». 
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №6 
(район меблевої фабрики)

КРЕСТЯНОВ 
Микола Юхимович
Народився  23 серпня 1967 р. в с. Перемога Баришів-
ського району Київської області.
Громадянин України.
Освіта вища. Закінчив Київський медінститут ім. 
О.Богомольця, інтернатуру (1995р.), кліничну ордина-
туру ім. О.Шалімова (1999р.).
Місце роботи: асистент кафедри хірургії та судинної 
хірургії НМАПО ім. П. Шупика.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №3.

БОЛОТІНА 

Ольга Борисівна 
Народилася 10 травня 1967 р. в м. Ірпінь.
Громадянин України.
Освіта вища. Закінчила Академію державної подат-
кової служби України.
Місце роботи: тимчасово не працює.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці  №28

ПОЛЯКОВ 
Сергій Олександрович
Народився 14 січня 1966 р. в місті Ірпінь.
Громадянин України. 
Освіта вища. Закінчив  Національний  педагогічний 
університет ім. М. Драгоманова. 
Місце роботи: пенсіонер.	
Кандидат у депутати по виборчій дільниці  №13

ШЕРШНЄВ 
Олександр Валерійович
Народився  25 квітня 1976 р. в селищі Лазурне Крас-
ноармійського району Челябінської області. 
Громадянин України.
Освіта вища. Закінчив Київський військовий інсти-
тут управління та зв’язку.
Місце роботи: підприємець.
Кандидат в депутати по виборчій дільниці  №16.

БОРОДЕНКО  

Володимир Борисович
Народився 29 квітня 1969 р. в м. Київ.
Громадянин України.
Освіта вища. Закінчив Київський торгово-економіч-
ний університет.
Місце роботи: тимчасово не працює.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №17

СЕРЕДА 
Олександр Васильович
Народився 13 червня 1984 р. в м. Києві.
Громадянин України. 
Освіта вища. Закінчив Київський національний уні-
верситет ім. Т. Шевченка.
Місце роботи: начальник юридичного відділу голов-
ного офісу ПАТ «Укрсоцбанк», м. Київ.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці  №19.

ПОРОХНЯ
Олександр Михайлович
Народився  28 жовтня 1967 р. в селищі Гостомель.
Громадянин України.
Освіта середньо-спеціальна. Закінчив  Київське 
технічне училище №2.
Місце роботи: слюсар Ірпінського газового 
господарства.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №20

САХНО

Василь Іванович
Народився 17 грудня 1962 р. у с. Багринівці Вінниць-
кої області.
Громадянин України. Освіта середньо -спеціальна. 
Закінчив  Ірпінський індустріальний технікум.
Місце роботи: підприємець.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №22.
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ЗАХИСНИКІВ ВІТЧИЗНИ
МІСЬКОЇ РАДИ ВІД ПАРТІЇ ЗАХИСНИКІВ ВІТЧИЗНИ

СТАФІЙЧУК
Тетяна Вікторівна
Народилася  7 грудня 1979 р. у м. Ірпінь. Громадянка 
України.
Освіта вища. Закінчила національний педагогічний 
університет ім. М. Драгоманова. 
Місце роботи: декретна відпустка.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці №20

ЗУБРІЄНКО
Тетяна Борисівна
Народилася  24 травня 1979 р. в м. Ірпінь.
Громадянка України.
Освіта середня спеціальна. Закінчила Перше Київ-
ське медичне училище.
Місце роботи: лаборант з бактеріології  Науко-
во-практичного центру клінічної та профілактичної 
медицини, м. Київ.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці  №21.

ЛЯШЕНКО
Лілія Володимирівна
Народилася 7 листопада 1967 р. у м. Краснодон Лу-
ганської області.
Громадянка України. Освіта вища. Закінчила Запо-
різький машинобудівельний інститут.
Місце роботи: радник громадської організації «Інсти-
тут власності».
Кандидат у депутати по виборчій дільниці  №23.

ДОГАДАЄВ 
Руслан Владіленович
Народився 26 січня 1976 р. в м. Ірпінь.
Громадянин України.
Освіта вища. Закінчив медичне ущилище та медич-
ний університет.
Місце роботи: фізіотерапевт Коцюбинської лікарні.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці  №32.

ЛЕОНТЬЄВ 

Валентин Васильович
Народився  5 лютого 1955 року в селищі Гостомель.
Громадянин України. Освіта професійно-технічна. 
Закінчив Київське професійно-технічне училище №7.
Місце роботи: пенсіонер.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці  №31.

ПАНАСЮК
Олена Валентинівна
Народилася 19 вересня 1965 р. у м. Буча
Громадянка України.
Освіта вища. Закінчила Академію державної податко-
вої служби України.
Місце роботи: підприємець.
Кандидат  у депутати по виборчій дільниці №10.

ЗАБАВСЬКИЙ
Сергій Володимирович
Народився  26 травня 1976 р. в м. Києві.
Громадянин України. Освіта вища. Закінчив Міжре-
гіональний коледж ринкових відносин.
Місце роботи: інструктор, військовий підготовчий 
центр 79 окремої аеромобільної бригади ВДВ, м. Ва-
сильків.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці  №34.

ЛЕХМАН 
Іван Ласлович
Народився  24 серпня 1983 року в смт. Вишково Хуст-
ського району Закарпатської області.
Громадянин України. Освіта вища. Закінчив Товари-
ство з обмеженою відповідальністю «Академія адво-
катури України».  
Місце роботи: керівник дочірнього підприємства 
Української спілки ветеранів Афганістану «Саланг».
Кандидат у депутати по виборчій дільниці  №18 . 

СЕМЕНЧУК
Ілона В’ячеславівна
Народилася 13 січня 1992 р. у  селі Василівка Попіль-
нянського ройону Житомирської області.
Громадянка України. Освіта вища. Закінчила Ки-
ївський національний університет ім. Т. Шевченка. 
Місце роботи: тимчасово не працює.
Кандидат у депутати по виборчій дільниці  №9.

7 жовтня 2015 року
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Днями в Ірпені сталася резонансна 
подія: зловмисник з великим 
кримінальним стажем та його 
подільник намагалися викрасти 
дітей, накачавши їх клофеліном! 
Більш детально про це розповів 
представник «Правого сектора» 
Руслан Дудаєв.

Таксисти-зловмисники
– Двоє дівчат (14 та 15 років) із 

Ворзеля спокійно відпочивали у своїх 
знайомих в Ірпені. Спочатку думали у 
них і заночувати, але передумали. Щоб 
не турбувати рідних, попросили госпо-
дарів квартири викликати таксі. Точно 
не скажу, чи машину викликали теле-
фоном, чи зловили на вулиці. Проте ре-
тельно записали номер та марку автомо-
біля (це був синій «Ланос»), зателефону-
вали до батьків дівчат і передали їм цю 
інформацію. 

Словом, таксі з дітьми виїхало. Рідні у 
Ворзелі чекали на них більше ніж півго-
дини. Відчувши, що щось негаразд, вони 
забили тривогу. Батько дівчат попросив 
своїх трьох товаришів вирушити на по-
шуки. І ось вони на машині «Сузукі» виї-
хали у напрямку Ірпеня. У районі БКЗ чо-
ловіки побачили синій «Ланос» зі згада-
ним номером, який стояв поблизу авто-
бусної зупинки. Два чолов’яги «чистили» 
кишені у чоловіка, який був напідпитку. 

Батько дівчат кинувся до цих грабіж-
ників, крикнувши: «Де мої діти?!». Один 
із них, здоровань під два метри зро-
стом, весь у татуюваннях, раптом вихо-
пив ніж. Батькові та його друзям дове-
лося відступити трохи назад. Тоді зло-
чинці застрибнули до своєї машини та 
кинулися втікати. Розпочалася стрім-
ка погоня по центральній вулиці міста 

– Соборній; злочинці петляли по всій 
дорозі, здійснюючи небезпечні мане-
ври. Центр Ірпеня, маса свідків, люди на 

власні очі все це бачили. 
Поблизу ринку «Сузукі» притисну-

ли «Ланос»  до бордюри, щоб злочинці 
не могли втекти. Потрібно сказати, що 
перед тим, як виїхати з Ворзеля, бать-
ки дівчат зателефонували до міліції та 
розповіли про обставини їх зникнен-
ня. На місце події прибув  загін швид-
кого реагування. Вони забрали татуйо-
ваного молодика із собою. Як потім з’я-
сувалося, правоохоронці повезли його 
не до чергової частини відділу внутріш-
ніх справ, а до… «Ценробару», що по ву-
лиці Ленінградська. Там міліціонери… 
відпустили злочинця, і він спокійно по-

вернувся до своєї машини. Свідки поба-
чили у нього в руках пляшку з етикет-
кою мінеральної води. Її вміст він ви-
лив на землю. Як потім виявилося, коли 
дівчата сідали до таксі, саме він запро-
понував їм випити води з цієї пляшки. 
І ті, відчувши, що у голові паморочить-
ся, на повороті, коли авто пригальмува-
ло, вчасно вискочили та втекли. Згодом 
на попутці їм вдалося нарешті без про-
блем дістатися додому, експертиза потім 
виявила у них ознаки отруєння. 

Дівчат викрали для борделя?
Далі йде ціла низка незрозумілих дій 

з боку правоохоронців. Постала пробле-
ма з оформленням ДТП, самого затри-
мання зловмисників. Батькові та його 
товаришам довелося їхати до чергової 
частини та писати заяву, щоб дати спра-
ві законний хід. Адже ні група швидкого 
реагування, ні ДАІ не перевірили особу 
водія-викрадача. Уже потім з’ясувало-
ся, що цей татуйований молодик пере-
бував у розшуку, а міліція його відпус-
тила, бо, мовляв, він там знаходився ви-
падково. Темна справа. Не взяли до ува-
ги правоохоронці й те, що відверто спо-
стерігалися зовнішні ознаки наркотич-
ного сп’яніння: скляний погляд, по-
стійно облизував та тер руками спраг-
лі губи, ніс, обличчя, сіпався, випив де-
кілька великих пляшок води. Ось так 
він таксував зі своїм подільником (ро-
дом з Тернополя).

Запитаєте, навіщо їм потрібні були 
дівчата? Не виключено. для борделю.

Злочинців приборкає
громадська варта 

Ми добре знаємо, якою непростою є 
криміногенна ситуація в Ірпені. З ог-
ляду на це потрібно створювати влас-
ний патруль з учасників АТО на кшталт 
«Бучанської варти». Це допоможе бо-
ротися зі злочинністю, попереджувати 
вчинення протиправних діянь. На жаль, 
на це мало уваги звертає міське керів-
ництво, яке займається власним піаром, 
створюючи за рахунок бюджету, тоб-
то наших з вами коштів, шикарні парки 
вартістю десятки мільйонів гривень, але 
не думає про організацію тієї ж муніци-
пальної міліції, громадського осередку, 
який би патрулював місто та селища за 
допомогою автотранспортних засобів.  

Ігор МАЙСТРЕНКО

Кримінал

ЗЛОЧИНЦІ НАМАГАЛИСЯ 
ВИКРАСТИ ДІВЧАТОК

Наш співрозмовник – Олександр 
Васильович Середа.

- Олександре Васильовичу, Ви є за-
сновником ОСББ “Гранд Лайф №5”, 
що розташоване по вул. Сковороди в 
Ірпені?

- Я є співзасновником ОСББ разом з 
іншими власниками квартир, що ви-

ступили учасниками ініціативної гру-
пи. В момент створення я очолив об’єд-
нання співвласників  та близько року 
здійснював його керівництво на гро-
мадських засадах. Процес створення 
цієї структури був вимушений, оскіль-
ки приватний ЖЕК, найнятий забудов-
ником, відмовився від надання послуг і 
фактично зник. 

- Вам було складно це робити в та-
ких умовах?

- Сама по собі реєстрація ОСББ не є 
складною. Найважче - об’єднати жите-
лів, донести до них інформацію про пе-
реваги. Досить складно відбувався про-
цес укладення договорів з місцевими 
монополістами. На жаль, у сфері по-
стачання електроенергії  та газу відсут-

ня конкуренція, що породжує численні 
зловживання монополістами.

- Які позитивні зрушення можете 
назвати?

- Найголовніше те, що люди взяли від-
повідальність за обслуговування сво-
го майна у власні руки. Власники квар-
тир отримали доступ до всієї інформа-

ції щодо витрат і надходжень,  боржни-
ків, формування кошторису. Зросло по-
чуття власної відповідальності за буди-
нок. Мешканці постійно контролюють 
витрати правління, важливі рішення 
приймаються загальним голосуванням.

- А можете навести конкретні при-
клади?

- По-перше, ми встановили обґрунто-
ваний тариф. По-друге, залучили до об-
слуговування будинку професіональні 
компанії. Обслуговування ліфтів, водо-
постачання, теплових мереж, водовід-
ведення, вивіз сміття виконується сила-
ми спеціалізованих компаній. Це дозво-
ляє заощадити і кошти, і час. Такі ком-
панії зацікавлені у якісному виконан-
ня своїх обов’язків, оскільки кожен за-
йвий виїзд коштує їм грошей. Крім того, 
ОСББ може їх замінити, якщо якість ро-
біт буде не задовільна. Якщо взяти ви-
віз сміття, то раніше у нас стояли дір-
яві баки, з яких частина відходів вири-
валась вітром та витягалась бродячими 
собаками. Біля баків стояв сморід. Нами 
було залучено компанію, яка встанови-
ла спеціальні заглиблені контейнери 

герметичної конструкції, виготовлені за 
європейською технологією. Вартість ви-
везення кубічного метра сміття прак-
тично не змінилась, а якість на порядок 
вища. 

Встановили енергозберігаючі лам-
пи, висадили нові дерева. Закупили 
конструкції для дитячого майданчи-

ка, встановили додаткові лавки. Значні 
кошти направили на ремонт будівлі та 
обладнання. І все це лише за один рік!

-  ОСББ і опаленням  займається са-
мостійно?

- Так, ми уклали прямий договір на 
купівлю газу з компанією «Нафтогаз». 
Завдяки цьому  в минулому опалюваль-
ному сезоні тариф на опалення був іс-
тотно нижчий у порівнянні з комуналь-
ними підприємствами Ірпеня. 

- Чому Ви вирішили балотуватися в 
депутати Ірпінської міської ради?

- Це була спільна ініціатива моїх од-
нодумців, з якими свого часу створював 
ОСББ. Ми хочемо спільними зусилля-
ми зробити наш район комфортним для 
його мешканців - у відношенні прожи-
вання, транспортної доступності, наяв-
ності робочих місць.

- Чому Ви вирішили увійти саме до 
команди Ігоря  Панасюка?

- Минулого року між вулиця-
ми Григорія Сковороди та Ново-
Оскольською була здійснена спроба ви-
рубки багаторічних дерев - дубового гаю. 
Завдяки зусиллям Ігоря Валерійовича 

інцидент було зупинено. Вважаю, що 
для наведення порядку до керівництва 
міста повинні прийти чесні та незаанга-
жовані бізнесом люди.

- Які проблеми найбільш актуальні 
для Вашого району?

- 19-й округ, по якому я зараз балоту-
юся, складається з новобудов, старих 

панельних будинків та приватного сек-
тора. Я виділю три основні проблеми, 
які можна і потрібно вирішувати на міс-
цевому рівні. По-перше, це покращен-
ня транспортної доступності, відкрит-
тя нових маршрутів громадського тран-
спорту, збільшення рейсів у часи пік, 
відкриття прямого маршруту до Бучі. 
Також це ремонт дорожньої мережі. По 
друге, це покращення комунального об-
слуговування, створення ОСББ в існу-
ючих будинках, запровадження кон-
куренції при наданні житлово-кому-
нальних послуг, утеплення фасадів бу-
динків, впровадження альтернативних 
джерел енергії,   реконструкція прибу-
динкової території за відповідними ар-
хітектурно-дизайнерськими проекта-
ми,  розмежування прибудинкових зон 
на паркувальні місця, дитячі майданчи-
ки, зелені насадження. По-третє, це ви-
рішення екологічних проблем:  горіння 
торф’яників та очистка питної водопро-
відної води.

Спілкувався
Святослав ЗАДОРОЖНИЙ

Досвід

ХОЧЕМО ЗРОБИТИ НАШ
РАЙОН КОМФОРТНИМ
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ПАРТІЯ ЗАХІСНИКІВ ВІТЧИЗНИ

ТЕЛЕПРОГРАМА  • 12-14 жовтня •

Вівторок • 13 жовтня

УТ-1.
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,21:00,1:20,
5:10 Новини.
6:10,7:10 АгроЕра.
6:20,8:25,0:25 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:50,7:20,8:20,9:05,22:45,23:20,0:2
0 Погода.
6:55,8:40 Ескулап.
7:25 Ера будiвництва.
7:30,23:25 На слуху.
8:45 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55 Про головне.
10:15 Перша студiя.
10:55 Д/ф «Клуб пригод».
11:30,4:15 Д/ф «На крилах андського 
кондора».
12:25 «План на завтра» з Анастасiєю 
Рiнгiс.
13:15 Вiкно до Америки.
13:35,1:35 Т/с «Минають роки, мина-
ють днi».
14:45 Казки Лiрника Сашка.
14:55 Хочу бути.
15:20 Т/с «Бiлявка».
17:05 Чоловiчий клуб. Бокс.
18:05 Час-Ч.
18:15 Новини. Свiт.
19:30 Дорогi депутати.
20:00 Перша шпальта.
20:30 Ексклюзивне iнтерв`ю Голови 

Нацiонального банку України Валерiї 
Гонтарєвої.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:40 З перших вуст.
21:50 Подорожнi.
23:00,0:00,1:00 Пiдсумки.
2:35 Футбол. Товариський матч 
пам`ятi Андрiя Гусiна.

Канал «1+1».
6:45,7:10,7:45,8:10,8:45,9:10 Снiданок 
з «1+1».
7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,23:
15 «ТСН».
7:35,8:35 «Маша i ведмiдь».
9:30 «Чотири весiлля 4».
10:45 «Мiняю жiнку 3».
12:20 Х/ф «Альоша Попович i 
Тугарин-Змiй».
14:05 «Слiпа».
14:45 «Не бреши менi 4».
15:45 «Сiмейнi мелодрами 3».
17:15 Т/с «Заборонене кохання».
20:30 «Чистоnews».
21:00 Т/с «Мiж нами, дiвчатами».
22:00 «Грошi».
23:30 «Мiнкульт».
0:00 Драма «Жанна д`Арк».
2:55 Мелодрама «P.S. Я люблю тебе». 

Iнтер.
4:50 «Подробицi тижня».

6:35 М/ф.
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,14:00,1
6:00,17:30 Новини.
7:10,7:35,8:10,8:35 «Ранок з Iнтером».
9:20,12:25,14:20 Х/ф «Любов з випро-
бувальним термiном».
14:35,16:15 «Чекай на мене».
17:45,18:55 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
21:00 Т/с «Культ».
0:10,4:00 Т/с «Мессiнг: Той, що бачив 
крiзь час».
2:25 Т/с «Своя правда 3». (2 
категорiя).
3:05 Д/с «Легенди бандитського 
Києва».

ICTV.
5:25 Служба розшуку дiтей.
5:30 М/с «Том i Джерi в дитинствi».
5:55,19:20 Надзвичайнi новини.
6:45 Факти тижня.
8:45 Факти. Ранок.
9:15 Надзвичайнi новини. Пiдсумки з 
К. Стогнiєм.
10:15 Труба мiстера Сосиски.
11:15,13:20 Х/ф «У пошуках пригод».
12:45,15:45 Факти. День.
13:50,16:10 Х/ф «Соломон Кейн».
16:30 Х/ф «Термiнатор 4. I прийде 
спаситель».
18:45,21:10 Факти. Вечiр.

20:25 Дiстало!
21:30 Свобода слова.
0:25 Х/ф «Арена».
2:20 Х/ф «Останнiй кiногерой».
4:20 Т/с «Революцiя».

Новий канал.
5:50,7:00 Kids` Time.
5:55 М/с «Губка Боб Квадратнi Шта-
ни».
7:05 Т/с «Друзi».
10:55 М/ф «Астерiкс: Земля богiв».
12:25 Т/с «Щасливi разом».
16:10 Т/с «Не родись вродлива».
18:00,2:25 Абзац!
19:00 Ревiзор.
21:25 Пристрастi за ревiзором.
23:25 Х/ф «Троя». (2 категорiя).

СТБ.
6:00,15:55 «Все буде добре!»
8:05 «Все буде смачно!»
9:05,18:30 «За живе!»
10:35 «Зiркове життя. Фатальне ко-
хання холостякiв».
11:35 «Битва екстрасенсiв 15».
14:00 «Україна має талант!»
18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
20:05 «Хата на тата».
22:35 «Детектор брехнi 7».
0:05 «Один за всiх».
1:15 Х/ф «Повернення «Святого 

Луки».

Тонiс.
6:00 Х/ф «Таємничий острiв».
7:30 Печерний храм Дацзу.
7:55,9:55,13:55,18:55,20:55,3:50,5:50 
Модний журнал.
9:45,13:10 «Цивiлiзацiя Incognita».
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:00 Перехрестя живої природи.
12:15 Дивовижний свiт.
14:00 Сили природи.
15:00,18:30,21:00 «Служба новин 
«Соцiальний пульс».
15:10,18:40,21:20 «Погода».
15:40 Євромакс.
16:00,23:45 Магiя природи.
17:45 Полiт крiзь час.
18:15 «Iпостасi спорту».
19:00 В гостях у Д. Гордона. Юрiй 
Рост, ч. 1.
20:00 Володарi морiв.
21:30 Культура Жовтої рiки.
22:00,3:55 Х/ф «Новели Гi де Мопас-
сана». (2 категорiя).
0:10 Т/с «Латинський коханець». (3 
категорiя).
2:10 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». (3 
категорiя).
2:50 «Пiсля опiвночi».
5:25 «Свiтськi хронiки».

Канал «Україна».
6:00 Подiї тижня з Олегом Панютою.
6:50,7:15,8:15 Ранок з Україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,5:25 Подiї.
9:15 Зоряний шлях.
11:00,19:45,3:20 «Говорить Україна».
12:30 Реальна мiстика.
13:15,15:30 Т/с «Щастя є».
18:00,4:30 Т/с «Клан ювелiрiв. Зра-
да», 2 с.
21:35 Футбол. Вiдбiрковий матч до 
Євро-2016. Україна - Iспанiя.
23:55 Подiї дня.
0:10 Х/ф «Запах жiнки». (2 категорiя).

ТК «Київ».
Профiлактика.
14:00,15:10,23:50 «Громадська при-
ймальня».
14:55,16:00,16:55,3:20 «Вiдкритий 
мiкрофон».
15:00,17:00,19:00,21:00,23:00,1:20,3:0
0 «Столичнi телевiзiйнi новини».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
18:50 «Паспортний стiл».
19:20,21:25,1:40 «Столиця».
20:50,23:20 «Мiська варта».
22:30 «Служба порятунку».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
23:25 «Якiсне життя».
4:00 «Мультляндiя».

УТ-1.
6:00,7:00,8:00,13:00,18:30,21:00,1:30,
5:10 Новини.
6:10,7:10 АгроЕра.
6:20,8:25,0:25 Вiд першої особи.
6:45,7:15,8:15 Спорт.
6:50,7:20,8:20,9:05,11:50,22:40,23:20,
0:20 Погода.
6:55,8:40 Ескулап.
7:25,23:25 На слуху.
8:35 Паспортний сервiс.
8:45 Кориснi поради.
9:00,5:45 Вiчне.
9:20,18:55 Про головне.
10:15 Подорожнi.
11:00 Д/ф «Кузьма Дерев`янко. Гене-
рал Перемоги».
12:00 Уряд на зв`язку з громадянами.
12:25 Дорогi депутати.
13:15,18:05 Час-Ч.
13:25,1:45 Т/с «Минають роки, мина-
ють днi».
14:35 Казки Лiрника Сашка.
14:45 М/с «Друзi-янголи».
15:15 Школа Мерi Поппiнс.
15:35 Фольк-music.
16:40 Богатирськi iгри.
17:35 Чоловiчий клуб.
18:15,1:20 Новини. Свiт.
19:30 ДебатиPRO.
21:30,5:35 Новини. Спорт.
21:40 З перших вуст.

21:50 Вiйна i мир.
23:00,0:00,1:00 Пiдсумки.
2:45 Т/с «Польськi свята».
4:40 Д/с «Палiтри».

Канал «1+1».
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19:30,
23:15 «ТСН».
6:45,7:10,7:45,8:10,8:45,9:10 Снiданок 
з «1+1».
7:35,8:35 «Маша i ведмiдь».
9:30 «Чотири весiлля 4».
10:45 «Мiняю жiнку 3».
12:25,21:00,22:00 Т/с «Мiж нами, 
дiвчатами».
13:25 «Ворожка».
14:05 «Слiпа».
14:45 «Не бреши менi 4».
15:45 «Сiмейнi мелодрами 3».
17:15 Т/с «Заборонене кохання».
20:30 «Чистоnews».
23:45,2:50 Драма «Хоробре серце».
5:30 «Служба Розшуку Дiтей».
5:35 «Телемагазин».

Iнтер.
5:40 «Подробицi» - «Час».
6:30 М/ф.
7:00,7:30,8:00,8:30,9:00,12:00,14:00,1
6:00,17:30 Новини.
7:10,7:35,8:10,8:35 «Ранок з Iнтером».
9:20,12:25,21:00 Т/с «Культ».

13:10 Д/с «Слiдство вели...» з Л. Ка-
невським».
14:30 «Судовi справи».
15:50,16:15 «Сiмейний суд».
17:45,18:55 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
0:10,4:05 Т/с «Мессiнг: Той, що бачив 
крiзь час».
2:30 Т/с «Своя правда 3». (2 
категорiя).
3:10 Т/с «Легенди бандитського 
Києва».

ICTV.
5:15 Провокатор.
6:05 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини.
10:05 Антизомбi.
11:10,13:20,23:25 Т/с «Морська 
полiцiя. Спецвiддiл».
12:45,15:45 Факти. День.
13:40 Т/с «Код Костянтина».
14:40,16:25 Т/с «Слiдчi».
16:45,22:30 Т/с «Вiддiл 44».
18:45,21:10 Факти. Вечiр.
20:25 Цивiльна оборона.
21:30 Т/с «Нюхач».
1:15 Х/ф «Заборонений прийом».
3:45 Т/с «Революцiя».

Новий канал.
6:00,7:15 Kids` Time.
6:05 М/с «Губка Боб Квадратнi Шта-
ни».
7:20 Т/с «Друзi».
10:50 Т/с «Не родись вродлива».
18:00,0:05 Абзац!
19:00 Половинки.
20:25 Х/ф «Бiблiотекар».
22:20 Супермодель по-українськи.
1:00 ППШ 2.
2:55 Зона ночi.

СТБ.
5:40,18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
6:15,15:55 «Все буде добре!»
8:15 «Все буде смачно!»
9:15,18:30 «За живе!»
10:50 «Зiркове життя. Бiс в ребро».
11:55 «Битва екстрасенсiв».
13:20 «Україна має талант!»
20:00,22:50 «Кохана, ми вбиваємо 
дiтей».
23:50 «Один за всiх».
1:00 Х/ф «Версiя полковника Зорiна».
2:40 Нiчний ефiр.

Тонiс.
5:55,7:30,15:00,18:30,21:00 «Служба 
новин «Соцiальний пульс».
6:15,14:00 Всесвiт.
7:00,5:20 «Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою».
7:50,15:10,18:40,21:20 «Погода».
7:55,9:55,13:55,18:55,20:55,3:50,5:50 
Модний журнал.
9:45,5:35 «Цивiлiзацiя Incognita».
10:00,16:50 «Алло, лiкарю!»
11:00,20:00 Володарi морiв.
12:15 Культура Жовтої рiки.
13:10 Полiт крiзь час.
15:40 Кайпiйськi будинки-бастiони.
16:00,23:45 Магiя природи.
17:45 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя».
18:20 «Мистецтво i час».
19:00 В гостях у Д. Гордона. Юрiй 
Рост, ч. 2.
21:30 Вiдлуння.
22:00,3:55 Х/ф «Новели Гi де Мопас-
сана». (2 категорiя).
0:10 Т/с «Латинський коханець». (3 
категорiя).
2:10 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». (3 
категорiя).
2:50 «Пiсля опiвночi».

Канал «Україна».
6:00 Т/с «Жiночий лiкар 2».
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,5:25 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15 Зоряний шлях.
10:20,19:45 «Говорить Україна».
12:00 Реальна мiстика.

13:00 Х/ф «Вiчна казка».
15:30 Т/с «Загальна терапiя».
18:00,4:35 Т/с «Клан ювелiрiв. Зра-
да», 3 с.
21:00 Т/с «Королева бандитiв», 9 i 
10 с.
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi», 9 i 10 с. (2 категорiя).
1:20 Х/ф «Запах жiнки». (2 категорiя).

ТК «Київ».
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,23:
00,1:20,3:00 «Столичнi телевiзiйнi 
новини».
13:10,15:10,23:50 «Громадська при-
ймальня».
14:55,16:00,16:55,18:55,3:20 
«Вiдкритий мiкрофон».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,21:25,1:40 «Столиця».
20:50,23:20 «Мiська варта».
22:30 «Київськi iсторiї».
22:55 «Нацiональна Лотерея».
23:25 «Життєвi iсторiї».
3:30 «Мультляндiя».
6:30 «Тi, що змiнюють свiт з Крефло 
Доллар».

Понеділок • 12 жовтня

УТ-1.
6:00,7:20,8:00,22:45,1:15 Погода.
6:05,7:15 АгроЕра.
6:10 Концерт «Приречений на лю-
бов».
7:25 Ера будiвництва.
7:35 На слуху.
8:05 Вiд першої особи.
8:35 Паспортний сервiс.
8:40 Ескулап.
8:45 Кориснi поради.
9:00 Урочистостi з нагоди Дня захис-
ника України.
10:00 «Повертайтеся живими». Се-
стри Тельнюк.
10:05 Д/ф «Шов. Психолог на вiйнi».
10:45 Д/ф «Хронiка УПА. 1942-1954».
13:00 «Prime-time» з Мирославою 
Гонгадзе.
13:45 Д/ф «Львiвська Опера».
14:40 Х/ф «Атентат. Осiннє вбивство 
в Мюнхенi».
16:35 Д/ф «Капелани».
18:00 «Героям слава!» Трансляцiя 
концертної програми до Дня захисни-
ка України.
20:30,5:30 Новини.
21:00 Д/ф «Рейд».
22:00 Слiдство. Iнфо.
22:40 Мегалот.
23:00 Вiдкриття Мiжнародного фести-
валю «Покров».
1:20 Про головне.
1:55 Д/ф «Довженко в огнi».
3:00 Т/с «Польськi свята».
4:55 Д/с «Палiтри».

Канал «1+1».
6:00,0:50 Х/ф «Зорянi вiйни 5: Iмперiя 

завдає удару у вiдповiдь».
8:10 Х/ф «Зорянi вiйни 6: Повернення 
джедая».
10:50 Х/ф «Зорянi вiйни: Прихована 
загроза».
13:40 Х/ф «Зорянi вiйни 2: Атака 
клонiв».
16:30 Х/ф «Зорянi вiйни 3: Помста 
ситхiв».
19:30 «ТСН».
20:15 Х/ф «Тор 2. Царство темряви». 
(2 категорiя).
22:25,3:10 Бойовик «Прометей». (2 
категорiя).
5:10 «Служба Розшуку Дiтей».
5:15 «Телемагазин».

Iнтер.
5:40 «Подробицi» - «Час».
6:35 М/ф.
7:00,9:00,12:00,14:00,16:00,17:35 
Новини.
7:10 Х/ф «Артист iз Кохановки».
9:20,12:25,21:00 Т/с «Культ».
13:10 Д/с «Слiдство вели...» з Л. Ка-
невським».
14:30 «Судовi справи».
15:50,16:15 «Сiмейний суд».
17:50 Д/ф «Рейд».
18:55 «Стосується кожного».
20:00 «Подробицi».
0:10,4:10 Т/с «Мессiнг: Той, що бачив 
крiзь час».
2:30 Т/с «Своя правда 3». (2 
категорiя).
3:15 «Легенди бандитського Києва».

ICTV.
5:05 Служба розшуку дiтей.

5:10 Студiя Вашингтон.
5:15 Провокатор.
6:05 Факти.
6:30 Ранок у великому мiстi.
8:45 Факти. Ранок.
9:15,19:20 Надзвичайнi новини.
10:05 Антизомбi.
11:10,13:20,23:25 Т/с «Морська 
полiцiя. Спецвiддiл».
12:45,15:45 Факти. День.
13:35 Т/с «Код Костянтина».
14:35,16:25 Т/с «Слiдчi».
16:45,22:30 Т/с «Вiддiл 44».
18:45,21:10 Факти. Вечiр.
20:25 Секретний фронт.
21:30 Т/с «Нюхач».
1:15 Х/ф «У пошуках пригод».
3:50 Т/с «Революцiя».

Новий канал.
6:00,7:10 Kids` Time.
6:05 М/с «Губка Боб Квадратнi Шта-
ни».
7:15 Т/с «Друзi».
11:15 Т/с «Щасливi разом».
16:10 Т/с «Не родись вродлива».
18:00,0:55 Абзац!
19:00 Хто зверху? 4.
21:05 Х/ф «Бiблiотекар 2». (2 

категорiя).
22:55 Аферисти в мережах.
1:55 Служба розшуку дiтей.
2:00 ППШ 2.
3:50 Україна чудес.
4:40 Зона ночi.

СТБ.
5:55,18:00,22:00 «Вiкна-Новини».
6:30,15:55 «Все буде добре!»
8:30 «Все буде смачно!»
9:30,18:30 «За живе!»
11:00 «Зiркове життя. Обережно - 
ревнощi!»
12:05 «Битва екстрасенсiв».
13:50 «Україна має талант!»
20:00,22:50 «МастерШеф 5».
1:30 «Один за всiх».
2:30 Х/ф «Корупцiя».
3:55 Нiчний ефiр.

Тонiс.
5:55 «Служба новин «Соцiальний 
пульс».
6:15 Х/ф «Подруги».
7:55,14:55,18:55,19:55,3:45,5:50 Мод-
ний журнал.
10:10 Урочиста церемонiя «Людина 
року-2014».

14:25 Кайпiйськi будинки-бастiони.
15:00 Перехрестя живої природи.
16:00 Сили природи.
17:15 Грандiозний концерт Ольги 
Чубаревої «Ледi Opera».
19:00 Дивовижний свiт.
20:00 Ювiлейний вечiр Андрiя Деми-
денка «На вiдстанi душi».
0:00 «Натхнення».
0:10 Т/с «Латинський коханець». (3 
категорiя).
2:00 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». (3 
категорiя).
2:50 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
3:50 «Щоденник для батькiв».
4:15 Rock Time з Петром Полтарьо-
вим.
4:40 Х/ф «Дiвчина поспiшає на по-
бачення».

Канал «Україна».
6:00,15:30 Т/с «Загальна терапiя».
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,1:20,5:2
5 Подiї.
7:15,8:15 Ранок з Україною.
9:15,3:45 Зоряний шлях.
10:20,19:45 «Говорить Україна».
12:00 Реальна мiстика.
13:00 Т/с «Королева бандитiв», 9 i 

10 с.
18:00,4:35 Т/с «Клан ювелiрiв. Зра-
да», 4 с.
21:00 Т/с «Королева бандитiв», 11 
i 12 с.
23:00 Подiї дня.
23:30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi», 11 i 12 с. (2 категорiя).
2:15 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi». (2 категорiя).

ТК «Київ».
7:00 «Ранок по-київськи».
9:30 «Київ музика».
10:00 «Телемаркет».
13:00,15:00,17:00,19:00,21:00,23:
00,1:20,3:00 «Столичнi телевiзiйнi 
новини».
13:10,15:10,23:50 «Громадська при-
ймальня».
14:55,16:00,16:55,18:55,20:50,23:20,3:
20 «Вiдкритий мiкрофон».
16:20,17:10 «У центрi уваги».
19:20,1:40 «Столиця».
21:25 Д/ф «Рейд».
22:30 «Мiсто добра».
22:55 «Українська Нацiональна Ло-
терея».
23:25 «Київськi iсторiї».

Середа • 14 жовтня                                                                                                                            Погода в Ірпені
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Засновник – благодійний фонд «Єдність та милосердя».
Свідоцтво про державну реєстрацію – КІ,  
№1606 від 03.02.2015 р.
Видане державною реєстраційною службою Головного 
управління юстиції у Київській області.
Видавець – Ірпінська регіональна Спілка ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО.
Розрахунковий рахунок № 26000135519

ПАТ«Райффайзен Банк Аваль», м. Київ МФО 380805,  
Код 24880885 
Віддруковано у друкарні  
ТОВ «Інтерекспресдрук». Зам. №
Наклад 10 000  
Надруковано на папері українського виробника.
Редакційна колегія.
Тел. (063) 759-98-30, (068) 947-22-87

Адреса: 08200, м. Ірпінь, вул. З. Алієвої, 64. 
Тел. (067) 908 22 05�
usva_irpin@ukr.net,  www.irpin.org.ua

Офіційне видання Ірпінської регіональної Спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО і благодійного фонду «Єдність та милосердя»

ІРПІНЬ ЄДИНИЙ

КУШНІРА
Олександра Дмитровича

КВАСНЕВСЬКОГО
Михайла Яковлевича

ЧМИХОВА
Михайла Васильовича

СТАДНІКА 
Віктора Вікторовича

АНТОЩЕНКА 
Святослава Ігоровича

ПОЛУНИНА
Євгена Володимировича

ПОНОМАРЕНКА 
Олексія Михайловича

ПОРОХНЮ
Олександра Михайловича

Вам щедрої долі, здоров’я 
доволі. Хай щастям 
повняться всі дні – із радістю, 
натхненням, і ясні!
Ірпінська міська  
організація  
інвалідів війни,  
Збройних сил  
та учасників  
бойових дій

Вітаємо 
з днем народження 

Телефонуйте, якщо вам відомо 
щось про «маршала Гречку»

чи виборчі «каруселі»
Служба безпеки України відкрила те-

лефонну гарячу лінію для повідомлень 
про терористичні прояви і порушення 
законодавства в ході місцевих виборів 25 
жовтня. Як повідомляє у вівторок прес-

центр СБУ, свідомі громадяни можуть 
цілодобово телефонувати на телефон га-
рячої лінії (044) 256 99 91. 

Звісно ж, якщо їм відомо про будь-які 
прояви терористичного та диверсійного 
характеру. У спецслужбі також закликають 
людей повідомляти реальні факти пору-
шення виборчого законодавства та прав 

громадян під час підготовки і проведення 
виборів до місцевих органів влади.

Безкоштовна лінія працює цілодобово 
на засадах довіри і співпраці, зазначають 
в СБУ. У Службі безпеки обіцяють пере-
віряти кожну інформацію, а за резуль-
татами перевірки вживати відповідних 
заходів реагування.

Іван БОЙКО

Учасники АТО повертаються додому.  
Їх світ змінився, вони стали іншими. 
Допомогти  військовим  повернутися 
до мирного життя маємо  ми з вами.

Згідно з статистикою, основними про-
блемами є: страх ( 57%), демонстратив-
ність поведінки (50%), агресивність (58,5%), 
підозрілість (75,5%), зловживання алкого-
лем і наркотиками (50%).

Простіше проходить акліматизація у лю-
дей зрілих, які повертаються до сім’ї, своєї 
професії,  попереднього місця роботи. 

Війна не міняє людину цілковито, вона 
загострює ті почуття і сторони, які були в 
неї до воєнних дій, але з тих чи інших при-
чин не мали нагоди розкритися чи були 
придушені  вихованням та громадською 
думкою. Проблема не у війні – проблема у 
людині. П’яниця знайде дивовижне виправ-
дання своєму алкоголізму. А той, хто завж-
ди мав тяжкий характер і бажав кулаками 
доводити свою перевагу, перетвориться на 
жертву війни. Більшість же учасників АТО 
бажають повернутися до звичайного мир-
ного життя і сімейного затишку. 

Згідно закордонних досліджень, 50 % 
учасників бойових дій, після їх завершен-
ня, потребують медико -психологічної до-
помоги. При  її відсутності нормальні ре-
акції на стрес можуть перейти в хронічні і 
призвести до порушення соціальної адап-
тації. У людини, що отримує психотравму,  
виникає  гостра реакція, яка може тривати 

від 1 до  3 місяців і є нормальною на ненор-
мальну стресову ситуацію. 

Справа в тому, що в нас не має систе-
ми, по якій бійцям стопроцентно пропону-
ється або навіть нав’язується реабілітація. 
Учасники воєнних дій недооцінюють сер-
йозність свого стан, тому  ігнорують мож-
ливість психологічної реабілітації.

При Ірпінській міській поліклініці пра-
цює кабінет відновлення і адаптації учас-
ників АТО.  Я, як психолог, спеціаліст по 
психотравмі  проконсультую і надам пси-
хологічну допомогу учасникам АТО.

Бійцям, які з певних причин не можуть 
звернутися за психологічною допомогою 
в поліклініку, пропоную волонтерський 
проект. Проект «Друг другу» – сайт пси-

хологічної допомоги і підтрим-
ки учасників АТО  та членів 
їх сімей  http://psysupport.com.
ua  . Кожен, хто зареєстрував-
ся, може отримати якісну пси-
хологічну консультацію у пси-
холога, рекомендації по само-
допомозі.

Інформую також  про уні-
кальний інтерактивний ресурс 
www.dopomoga.life . На сайті є 
декілька опцій по різних про-
блематиках травми, інтерак-
тивні опитувальники, за допо-
могою яких людина може оці-
нити свій стан психічного здо-
ров’я, ідентифікувати первинні 

ознаки розладів і спланувати подальші дії.
Питання якісної психологічної реабі-

літації учасників АТО  з часом буде тіль-
ки загострюватися. Ми ніколи вже не буде-
мо такими, як до війни; стали більш патрі-
отичні, альтруїстами,  людянішими. Війна 
нас згуртувала. Але військовим важливо 
пережити її травматичні події. 

Графік прийому учасників АТО:
 щодня з 9.00 до 11.30. 
Телефон для запису  (067) 234-49-42.

Тетяна ТАРНАВСЬКА,
психолог Ірпінської міської

поліклініки

Психологічна допомога учасникам АТО

Втрачений військовий кви-
ток, виданий Бородянським 
військкоматом, номер УН 
0978964 на ім’я Дубовенка 
Сергія Івановича, вважати 
недійсним.

«ГАРЯЧА ЛІНІЯ» СБУ

3  жовтня Центральний будинок 
культури заповнився адреналіном 
від проведення концертно-
інформаційної програми «Надія 
є! Молодь за мир без війни 
та наркотиків». Про цей захід 
нашому часопису розповідає 
Олексій ДАШКОВСЬКИЙ,  керівник 
англійського клубу. 

- У концертній програмі ми  спробу-
вали компілювати теми, які хвилюють 
всіх. Бо вони є результатом ненависті, 
нетерпимості, бажанням окремих груп 
заробляти  гроші на чужому горі, зокре-
ма на наркотиках.  Це особливо актуаль-
но для  Ірпеня, який вважався  центром 
наркоторгівлі в області. Нині ситуація 
трохи змінилася на краще, але все одно 
залишається складною.  Наша держава, 
на жаль, є одним із лідерів  в  Європі по 
темпах розповсюдження наркоманії. 

Перед присутніми виступив лідер аф-
ганців Ігор Панасюк . Він, зокрема, ска-
зав: «Ми стоїмо на передових рубежах 
на Сході України, щоб тут вам було за-
тишно та  спокійно».

А я, звертаючись до молоді, відзна-
чив: ви повинні йти позитивним шля-
хом тут, щоб там, на передовій, хлопці 
знали, за що вони стоять. Не за нарко-
тики, випивки. Маєте творити  красиві, 
корисні  речі.

Глядачів втішили позитивом – 
рок-композицію виконали молода співач-
ка Ліза Столярова  та Микола Волошин,  
до речі, учасник Всеукраїнського кон-
курсу Х-фактор. 

Порадували яскравими но-
мерами юні учасниці  студії 
ірландського дитячого тан-
цю «Емеральд» та популяр-
ний  колектив «Вівад»- схід-
ним танцем.

Глядачі схвально сприй-
няли і виступ Валерія 
Романенка, керівника школи 
бойового гопака.

Великий позитив викли-
кав виступ молодіжного гур-
ту «Перевал». Він виконав тра-
диційно афганську пісню, а по-
тім ряд сучасних.  І таким чи-
ном хлопці дуже завели  публі-
ку, яка вигукувала слова під-
тримки, гучно аплодувала. 

Хотілося  б, щоб в майбут-
ньому на такі заходи прихо-
дило побільше молоді.

Завершальним акордом ста-
ла пісня про Україну.  Всі гля-
дачі  отримали на пам’ять сер-
дечка. Відзначу Лицарський 
вчинок афганців. Квіти, які от-
римали за виступ, вони вручи-
ли дівчатам, учасницям  кон-

цертної програми.

Василь  СПІВАНЕНКО

МОЛОДЬ ПРОТИ 
ВІЙНИ ТА НАРКОТИКІВ


